
 

 

 

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 

DIREZIONE SCIENTIFICA�
�

��������	
�����

Raccolta Particolare della 

Direzione Scientifica 

Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  31  del  11.12.2008 Determinazione n. 338  del  11.12.2008 
 
Progetto di Ricerca Finalizzata - Ministero della Salute -  anno 2005 – cod. 05.83 
“Le metalloproteasi e loro inibitori nel linfonodo sentinella del carcinoma mammario”. 
 (Responsabile dr. Michele Quaranta ). 
 Pagamento II rata (30%) alle UU.OO. collaboranti. 

OGGETTO: 

 

L’anno duemilaotto, il giorno UNDICI  del mese di  DICEMBRE, nel proprio Ufficio 

IL DIRIGENTE 
 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

dr.ssa Iris Mannarini 

 
Premesso che questa Amministrazione, con deliberazione commissariale n.226 del 05.06.06, ha preso atto del 
finanziamento concesso dal Ministero della Salute e della relativa programmazione economica per l’attivazione del 
progetto di Ricerca Finalizzata, anno 2005  “Le metalloproteasi e loro inibitori nel linfonodo sentinella del carcinoma 
mammario”  (Responsabile dott. Michele Quaranta ); 
 
Visto che questo Istituto, con deliberazione n.320 del 28.07.2006, ha provveduto a stipulare appositi protocolli d’intesa 
con le UU.OO. collaboranti esterne e che, all’art.3 dei citati protocolli d’intesa, si disciplina l’erogazione delle somme 
che questo Istituto deve corrispondere ai partners di progetto, che avviene subordinatamente all’erogazione dei fondi 
da parte del Ministero della Salute (art.5) e che di seguito si riassumono: 

 
Tab.1 

N Unità Collaboranti esterne I rata 
(60%) 

II rata 
(30%) 

III rata 
(10%) Totale 

1 U.O.1- Dipartimento Clinica medica 
Università degli Studi di Bari 18.000,00 9.000,00 3.000,00 30.000,00 

2 U.O.2- Dipartimento di medicina di laboratorio 
 IRCCS San Raffaele Pisana di Roma 7.200,00 3.600,00 1.200,00 12.000,00 

3 U.O.3- Dipartimento medicina sperim. e patologia 
Università La Sapienza di Roma 18.000,00 9.000,00 3.000,00 30.000,00 

TOTALE DA PAGARE 129.000,00 64.500,00 21.500,00 215.000,00 
 



Preso atto che il Ministero della Salute ha provveduto a liquidare a questo Istituto, nella qualità di Ente Finanziatore 
del Progetto in parola, la seguente rata del finanziamento previsto: 

  
 Tab.2    

Rata Riferimento Importo 
II Rata 30% Carta contabile n 108 del 16.07.08 64.500,00 

  
Considerato che, i responsabili delle Unità Operative Collaboranti hanno comunicato  gli estremi bancari su cui 
accreditare le somme dovute, come indicato nella seguente tabella: 
 

     Tab.3 
UNITA’ COLLABORANTI BANCA IBAN Fatture emesse/note 

di debito 
U.O.1- Dipartimento Clinica 
Medica, Immunologia e 
Malattie Infettive 
Università degli Studi di Bari 

Unicredit banca 
s.p.a.-agenzia 
Bari Putignani, 
Via Putignani 98 

IT46B0200804000000010561953 

Nota debito prot.1442 
del 02.09.08 

U.O.2- Dipartimento di 
medicina di laboratorio 
 IRCCS San Raffaele Pisana 
di Roma 

Banca di Roma, 
Ag.230 IT61W0300205052000012163339 Fattura n.0050 RI del 

30.06.2007 

U.O.3- Dipartimento di 
medicina sperimentale 
Università La Sapienza di 
Roma 

Ente 1838- 
Banca di Roma - 
Ag.153 IT94H0300203371000000005479 

Nota di addebito n. E 
13/2007 del 
23.04.2007 

 
 

D E T E R M I N A 
 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 

- liquidare e pagare, in favore delle Unità Operative esterne collaboranti al Progetto di Ricerca Finalizzata in 
epigrafe, i fondi corrispondenti alla II rata del 30% del finanziamento, giusta Tab.1 in narrativa, per un totale 
complessivo di � 64.500,00; 

 
- trasmettere copia del presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di 

competenza; 
 
- conferire al presente provvedimento l’immediata esecutività. 

 
 

Il Responsabile del procedimento Legge n.241/1990   Il Direttore Scientifico 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica   f.to: Dott. Angelo Paradiso 

f.to: Dr.ssa Iris Mannarini 



______________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  11.12.2008   al   in corso 

Bari,    11.12.2008 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 

per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 

 


